
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

            «Детский сад №293 комбинированного вида» Советского района г.Казани 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 98                                                                                         от «01» 09. 2022г.                                                                      

                                                     
«Об открытии платной услуги 

«Присмотр и уход» 

 В МАДОУ «Детский сад №293» 

 

        На основании закона РФ №272-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с Уставом МАДОУ «Детский сад №293 

комбинированного вида» Советского района г.Казани и лицензии серия 

16П01 №000351 регистрационный от 18.02.2015года, выданной 

Министерством образования и науки Республики Татарстан бессрочно, и на 

основании анализа опроса родителей по проблеме организации 

дополнительных платных услуг, 

        ПРИКАЗЫВАЮ: 
       1.Открыть с 01.09.2022г. в МАДОУ «Детский сад №293» платную услугу 

«Присмотр и уход» в соответствии с заключенными договорами родителей 

(законных представителей). 

2.Организатору дополнительных платных услуг Валиуллиной Г.Р. 

оформить дополнительные соглашения к трудовым договорам с 

работниками, участвующими в организации и предоставлении 

дополнительной платной услуги «Присмотр и уход». 

       3.Утвердить следующий перечень дополнительных платных услуг:   
№ 

п/п 

Вид 

дополнительной 

платной услуги 

Кол-

во 

детей 

Периодичность/ 

график  работы 

Стоим-

ть в 

месяц 

на 1 

ребенка 

ФИО 

педагога 

Помещение, 

площадь 

1 «Присмотр и 

уход»  /младшая, 

средняя, 

подготовительная 

группы/ 

50 Ежедневно в 

рабочие дни с 

7.00 до 7.30; 

с18.00 до.19.00  

375,00 

рублей 

Сахапова 

А.И. 

Группа 

№8/49,7 

кв.м.  

2 «Присмотр и 

уход» /группа 

раннего возраста, 

младшая группа/ 

15 Ежедневно в 

рабочие дни с 

7.00 до 7.30; 

с18.00 до.19.00 

375,00 

рублей 

Долонина 

Н.В. 

Группа 

№12/50,9 

кв.м 

 

    4.Зачислить детей согласно пункта № 1 данного приказа. 

    5. Назначить ответственными за предоставление услуги воспитателей: 

Сахапову А.И.,  Долонину Н.В. 

    6. Установить абонементскую плату родителей за вышеуказанные услуги 

на основании договора между родителями и МАДОУ «Детский сад №293». 



    7.Утвердить штатное расписание по присмотру и уходу на 2022год: 

 

№ 

п\п 

должность Кол-во шт.ед. % оплаты 

1 Воспитатель 2 90 

2 Руководитель 1 4 

3 Организатор платных услуг 1 5 

4 Уборщица 2 1 

 

   8.Разрешить использовать денежные средства на укрепление материально-

технической базы, восстановление коммунальных расходов детского сада и 

на заработную плату сотрудников, согласно утвержденной смете расходов. 

   9. Утвердить график работы. 

   10. Срок действия оказания платных услуг с 01.09.2022-31.08.2023г. 

   11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


